Av. João Batista Monteiro, nº 539, Bairro Nazaré. Augusto Corrêa- PA, CEP: 68.610-000

 MEMORANDO Nº 020/2024

   Augusto Corrêa/PA, 13 de março de 2024.

Ao

Sr. RENAN MELO

Diretor de Compras - SEMSA

Prezado Senhor,

Diante da necessidade desta Secretaria de Saúde, solicito realização de pesquisa de preços,

para fins de identificação do custo estimado para Contratação de pessoa jurídica para prestação

de serviços elétricos na frota de veículos da Secretaria Municipal de saúde de Augusto Corrêa,

conforme descrição em anexo:

ITEM  DESCRIÇÃO  QTDE  UND
VALOR
UNITARIO  TOTAL

1

SERVIÇOS NA PARTE ELÉTRICA EM VEÍCULOS
AUTOMOTIVOS A DIESEL E GASOLINA. Manutenção
preventiva e corretiva nos equipamentos e veículos.
Verificação de carga de baterias; revisão e reforma em
alternadores e motores de partida, com eventual
remoção e recolocação dos mesmos; assistência
técnica e instalações; troca de lâmpadas, revisão e
troca de chicotes, fiações, fusíveis, relés, cabos de
baterias, instalações de sensores e sirenes com
eventual socorro onde o veículo estiver
impossibilitado de se locomover. 450 HORA

Atenciosamente,

GELZICLENE NOGUEIRA DA PENHA ARAÚJO

Secretária Municipal de Saúde

Decreto 005/2022

GELZICLENE NOGUEIRA DA
PENHA ARAUJO:88590070204

Assinado de forma digital por
GELZICLENE NOGUEIRA DA PENHA
ARAUJO:88590070204
Dados: 2024.03.13 12:23:16 -03'00'

Serviços elétrico de veículos semsa 2024
Pesquisa iniciada no dia 18/03/2024 10:28 IP: 168.121.138.125

Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Renan Augusto da Cunha Melo
Matrícula: 121040-8

Item 1 Preços Vlr Unit. Quantidade Total
SERVIÇO ELÉTRICO DE AUTOS 3 R$ 119,67 450.00 / UN R$ 53.851,50

1

Órgão/Empresa/Site: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Fonte Identificação CNPJ do fornecedor Quant. Data Preço
Comprasnet NºPregão:642023/UASG:982179 08706374000139 1700.00 18/08/2023 - 12:49:25 R$ 129,00

2

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando M...

Fonte Identificação CNPJ do fornecedor Quant. Data Preço
Comprasnet NºPregão:12023/UASG:160350 08990041000184 296.00 27/03/2023 - 18:39:59 R$ 110,00

3

Órgão/Empresa/Site: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando M...

Fonte Identificação CNPJ do fornecedor Quant. Data Preço
Comprasnet NºPregão:12023/UASG:160350 08990041000184 210.00 27/03/2023 - 18:50:20 R$ 120,00

Média Aritmética dos preços obtidos: R$ 119,67

Valor Total da Cotação: R$ 53.851,50

DETALHAMENTO DOS ITENS
Item 1: SERVIÇO ELÉTRICO DE AUTOS

Quantidade:   450.0000 UN
Descrição:
  SERVIÇOS  NA  PARTE  ELÉTRICA  EM  VEÍCULOS  AUTOMOTIVOS  A  DIESEL  E  GASOLINA.  Manutenção  preventiva  e  corretiva  nos  equipamentos  e  veículos.
Verificação de carga de baterias; revisão e reforma em alternadores e motores de partida, com eventual remoção e recolocação dos mesmos; assistência
técnica  e  instalações;  troca  de  lâmpadas,  revisão  e  troca  de  chicotes,  fiações,  fusíveis,  relés,  cabos  de  baterias,  instalações  de  sensores  e  sirenes  com
eventual socorro onde o veículo estiver impossibilitado de se locomover.
Justificativas: Observação Item 1

Preço  ( Comprasnet )[ 1 ] R$ 129,00
Órgão
  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO
Objeto
  Pregão Eletrônico -  Registro De Preços Para A Contratação De Empresa Especializada Para Prestação De Serviços De Manutenção Preventiva Na Frota
De Veiculos Públicos Municipais No Âmbito Deste Municipio, Conforme Termo De Referência E Especificações.
Descrição
  Manutenção  de  Veículos  Leves  e  Pesados  /  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  EM  VEICULOS  LEVES,

COMPREENDENDO:  SERVIÇOS MECÂNICOS EM GERAL (INCLUSIVE SERVIÇOS NO SISTEMA DE FREIO,  DE DIREÇÃO,  DE SUSPENSÃO,  DE ESCAPAMENTO)
SERVIÇOS  DE  ALINHAMENTO,  BALANCEAMENTO  E  CAMBAGEM,  SERVIÇOS  ELÉTRICOS/  ELETRÔNICOS,  TAPEÇARIA,  VIDRAÇARIA,  FUNILÁRIA,  PINTURA,
TORNEIRO MECÂNICO, MANGUEIRAS, TROCA DE ÓLEO LUBRIFICANTE DO MOTOR, FILTRO DE ÓLEO, FILTRO DE AR, ANÉIS VEDADORES,LUBRIFICANTES
TAIS COMO FLUIDO DE FREIO, ÓLEO HIDRAULICO, ADITIVOS, SERVIÇOS DE CAIXA DE CÂMBIO, BOMBA INJETORA E RETIFICA DE MOTOR

Dados
Data: 18/08/2023 - 12:49:25 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: Comprasnet Código do item: 3565 Lote/Item: 3
Identificação: Nº Pregão: 642023 / UASG: 982179
Quantidade: 1700.00 Unidade: HORA UF: PB

Este relatório atende a IN 73/2020 do Ministério da Economia. 1/4

Serviços elétrico de veículos semsa 2024
Pesquisa iniciada no dia 18/03/2024 10:28 IP: 168.121.138.125

Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Renan Augusto da Cunha Melo
Matrícula: 121040-8

Fabricante: Comprasnet Não disponibiliza essa informação.
Marca: Comprasnet Não disponibiliza essa informação. Modelo: Comprasnet Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor
Razão Social: UNIAO COMERCIO VAREJISTA DE PECAS LTDA
CNPJ: 08.706.374/0001-39 Nome Fantasia: VIP AUTOS CEP: 58.865-000
Logradouro: AV PREF PEDRO EULAMPIO DA SILVA Nº: 2037
Complemento: TERREO; Bairro: CENTRO
Município: SAO BENTO UF: PB
Telefone: (83) 9649-0222 Email: jaon21@hotmai.com

Propostas
# Licitante CNPJ Inicial (R$) Final (R$)
1 VIP TRUCK CENTER COMERCIO VAREJISTA DE PECAS LTDA 08706374000139 129,00 129,00

Preço  ( Comprasnet )[ 2 ] R$ 110,00
Órgão
  MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva 17ªBase Logística
Objeto
  Pregão  Eletrônico  -   Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  de  manutenção,  reparação  de  veículos  e  aquisição  de  peças  e
suprimentos para o 17º Batalhão Logístico de Selva.
Descrição
  Manutenção  de  Veículos  Leves  e  Pesados  /  Manutenção  e  reparação  de  veículo  leve  diesel,  incluindo  serviços  elétricos,  atendendo  as  publicações
técnicas do fabricante.

Dados
Data: 27/03/2023 - 18:39:59 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: Comprasnet Código do item: Lote/Item: 2
Identificação: Nº Pregão: 12023 / UASG: 160350
Quantidade: 296.00 Unidade: HORA UF: RO
Fabricante: Comprasnet Não disponibiliza essa informação.
Marca: Comprasnet Não disponibiliza essa informação. Modelo: Comprasnet Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor
Razão Social: RIBEIRO E DINIZ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA
CNPJ: 08.990.041/0001-84 Nome Fantasia: MECANICATECH CEP: 71988720
Logradouro: A AC ADE CONJUNTO Nº: 16
Complemento: LOTE  39 Bairro: AGUAS CLARAS
Município: BRASILIA UF: DF
Telefone: (61) 3202-3131 Email:

Propostas
# Licitante CNPJ Inicial (R$) Final (R$)
1 MECANICATECH COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 08990041000184 220,45 110,00
2 SANA AUTO PECAS LTDA 14394901000110 220,45 110,00
3 DALCAR AUTO PECAS LTDA 63595979000108 220,45 114,00
4 AM21 AUTO PECAS E MOTORES LTDA 29381249000176 220,45 220,45

Preço  ( Comprasnet )[ 3 ] R$ 120,00
Órgão
  MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ªBrigada de Infantaria de Selva 17ªBase Logística
Objeto
  Pregão  Eletrônico  -   Contratação  de  empresa  especializada  na  prestação  de  serviços  de  manutenção,  reparação  de  veículos  e  aquisição  de  peças  e
suprimentos para o 17º Batalhão Logístico de Selva.
Descrição
  Manutenção  de  Veículos  Leves  e  Pesados  /  Manutenção  e  reparação  de  veículo  leve  bicombustível,  incluindo  serviços  elétricos,  atendendo  as

publicações técnicas do fabricante.

Dados
Data: 27/03/2023 - 18:50:20 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Fonte: Comprasnet Código do item: Lote/Item: 14
Identificação: Nº Pregão: 12023 / UASG: 160350

Este relatório atende a IN 73/2020 do Ministério da Economia. 2/4

Serviços elétrico de veículos semsa 2024
Pesquisa iniciada no dia 18/03/2024 10:28 IP: 168.121.138.125

Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Renan Augusto da Cunha Melo
Matrícula: 121040-8

Quantidade: 210.00 Unidade: HORA UF: RO
Fabricante: Comprasnet Não disponibiliza essa informação.
Marca: Comprasnet Não disponibiliza essa informação. Modelo: Comprasnet Não disponibiliza essa informação.

Fornecedor
Razão Social: RIBEIRO E DINIZ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA
CNPJ: 08.990.041/0001-84 Nome Fantasia: MECANICATECH CEP: 71988720
Logradouro: A AC ADE CONJUNTO Nº: 16
Complemento: LOTE  39 Bairro: AGUAS CLARAS
Município: BRASILIA UF: DF
Telefone: (61) 3202-3131 Email:

Propostas
# Licitante CNPJ Inicial (R$) Final (R$)
1 MECANICATECH COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 08990041000184 252,50 120,00
2 SANA AUTO PECAS LTDA 14394901000110 252,50 145,00
3 DALCAR AUTO PECAS LTDA 63595979000108 252,50 149,00

Observações Gerais da Cotação
Sem Observações

Laudo da Cotação
    Importante -  O Fonte de preços é uma solução tecnológica que reúne diversas fontes, entre elas fontes governamentais,  fontes complementares e sites de
domínio  amplo.  O  sistema  atende  aos  parâmetros  de  pesquisa  de  acordo  com  as  leis  vigentes,  Instruções  normativas,  regulamentos,  acórdãos,  portarias  e
decretos,  desta forma afirmamos que as fontes são meios facilitadores de pesquisas ágeis,  seguras e  eficazes para a  administração pública,  sendo o servidor
responsável pelo uso e seleção dos preços.

Este relatório atende a IN 73/2020 do Ministério da Economia. 3/4

Serviços elétrico de veículos semsa 2024
Pesquisa iniciada no dia 18/03/2024 10:28 IP: 168.121.138.125

Prefeitura de Augusto Corrêa / PA
CNPJ: 04.873.600/0001-15
Responsável: Renan Augusto da Cunha Melo
Matrícula: 121040-8

INFORMAÇÕES DOS FORNECEDORES
AM21 AUTO PECAS E MOTORES LTDA

CNPJ: 29381249000176
EMAIL: am21auto@gmail.com
TELEFONE: (61) 8230-1220
ENDEREÇO: R GETULIO VARGAS, VIZINHO A POUSADA BORA VER - SN, RIO DO MEIO. BAYEUX/PB - 58.113-225

DALCAR AUTO PECAS LTDA
CNPJ: 63595979000108
EMAIL: dalcarautopecas@hotmail.com
TELEFONE: (68) 3026-4948/ (68) 3224-4947
ENDEREÇO: AV NACOES UNIDAS - 1274, BOSQUE. RIO BRANCO/AC - 69.900-460

RIBEIRO E DINIZ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA
CNPJ: 08990041000184
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (61) 3202-3131
ENDEREÇO: A AC ADE CONJUNTO - 16, LOTE  39, AGUAS CLARAS. BRASILIA/DF - 71988720

RIBEIRO E DINIZ COMERCIO DE PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA
CNPJ: 08990041000184
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (61) 3202-3131
ENDEREÇO: A AC ADE CONJUNTO - 16, LOTE  39, AGUAS CLARAS. BRASILIA/DF - 71988720

SANA AUTO PECAS LTDA
CNPJ: 14394901000110
EMAIL: Não Informado
TELEFONE: (97) 3389-1686
ENDEREÇO: AV TRANSAMAZONICA - 1974, SAO PEDRO. HUMAITA/AM - 69800000

VIP TRUCK CENTER COMERCIO VAREJISTA DE PECAS LTDA
CNPJ: 08706374000139
EMAIL: jaon21@hotmai.com
TELEFONE: (83) 9649-0222
ENDEREÇO: AV PREF PEDRO EULAMPIO DA SILVA - 2037, TERREO;, CENTRO. SAO BENTO/PB - 58.865-000

VIP TRUCK CENTER COMERCIO VAREJISTA DE PECAS LTDA
CNPJ: 08706374000139
EMAIL: jaon21@hotmai.com
TELEFONE: (83) 9649-0222
ENDEREÇO: AV PREF PEDRO EULAMPIO DA SILVA - 2037, TERREO;, CENTRO. SAO BENTO/PB - 58.865-000

Este relatório atende a IN 73/2020 do Ministério da Economia. 4/4

		2024-04-05T17:04:42-0300
	GELZICLENE NOGUEIRA DA PENHA ARAUJO:88590070204